
Gårdarna i Stora Beddinge by efter enskiftet 

Stora Beddinge nr 1 

 

1848 var Carl Adam von Nolcken ägare. Det finns ett arrendekontrakt mellan honom och 

åbon Anders Bengtsson med 13 paragrafer som rör beskrivning av samtliga hus och deras be-

skaffenhet. 

Brukandet av åkerjorden skulle ske i 6 olika faser. 

 

1. Träda som gödslas och den ogödslade delen besås med grönfoder som avbetas  

2. Vintersäd ingen raps och högst ett tunnland med vete  

3. Hälften klöver och hälften potatis och grönfoder  

4. Korn  

5. Ärter och vickor  

6. Havre eller korn. 

 

Inget foder, varken hö eller halm, får bortföras eller säljas. Årligen skulle ett angivet antal träd 

planteras till dess det fanns 40 stycken. Jakträtt var inte tillåtet. Det var strängeligen förbjudet 

att ta emot inhyseshjon eller kringstrykande personer. Arrendeavgiften bestod i att lämna ett 

angivet antal tunnor av olika sädessorter: råg, korn och havre. 

Det står dessutom medtaget. ”I den händelse arrendatorn skickar sig ohövligt eller van-vör-

digt mot mig eller dem som mina befallningar utövar, skall han genast, utan avvaktan på far-

dagen varda vräkt från hemmet”. Det var inskrivet ett flertal andra krav som skulle upp-fyl-

las. Däremot står det inget om djurhållning. 

Kontraktet är undertecknat med initialbokstäver och inskrivet att kontraktet ljudeligt upplästs i 

vittnens närvaro. 



1876 skedde syn inom fastigheten. Ägare var då ryttmästare Stjernswärd och änkan Lisa Ols-

dotter. Då skrevs det ner en detaljerad beskrivning av gårdens hus och hur rummen användes. 

Sist står nämnt att trädgården var i utmärkt gott tillstånd med 150 fot buxbomshäck, 30 frukt-

träd, 10 diverse lövträd, 2 granar, 68 diverse bärbuskar, 20 hallonbuskar samt diverse bloms-

terbuskar. Omkring gården fanns 6 lövträd och inne på gården 2 stora kastanjer. 

1878 fattades beslut om att boningshuset skulle repareras och att norra huset skulle ombyggas. 

Södra huset skulle nedrivas och ett nytt byggas upp. Material till detta bygge skulle hämtas 

från en gård i Jordberga. Arrendator var då Anders Jönsson.  

Till protokollet bifogades planritning hur det skulle se ut. Angivet material som skulle vara till 

inredning av stallbyggnad vilken skulle inrymma djur av vad namn de vara må. 575 murtegel 

angavs till krubbor i kostallet.  

Alltsedan Anders Jönsson kom till gården har den varit kvar inom släktens ägor, fram till nu-

varande ägare. 

Sonen Nils Andersson köpte gården 1925 som han arrenderat sedan 1916. Nils Andersson 

hade åtskilliga förtroendeuppdrag inom kommunen och i andra sammanhang. Därefter har 

Bodil Gunnarsson och Peter Höglund ägt gården liksom deras dotter Catharina Grönqvist Ols-

son som sålde ifrån husen. Numera bor Karin och Gareth Cousins där.  

 

Stora Beddinge nr 6 Pålsro 

 

 
 

Ett 20-tal år under 1700 talet står gården som avhyst och öde. Ytterligare en period var gården 

obebodd. 1742 kom gården som var ett kronoskattehemman till den släkt som i senare gene-

ration var Pål Andersson.  Mangårdsbyggnad uppförd på 1850 talet. 



Pål Andersson flyttade till gården 1850. Troligen kommer gårdsnamnet från honom. 1854 

gifte han sig med Hanna, Bland deras barn fanns Hanna som blev gift med Anders Jönsson St 

Beddinge nr 1. Sonen Hans övertog Pålsro efterföräldrarnas död. Därefter innehades egendo-

men av Anders Larsson och Karl Jönsson. År 1935 köpte Anton Larsson gården som han bru-

kade innan sonen Torsten Larsson tog över.  

Även denna gård har delats upp och byggnaderna sålts ifrån marken som numera är samman-

lagd med Brunsbo. Numera ägs husen av Karin Jönsson. 

 

Stora Beddinge nr 7 Sjöslätt  

 

 
 

Gården var en gång rusthållarhemman under Kungliga Skånska Dragonregementet Borrby 

Skvadron. 1904 brann gården och både nya mangårds- och ekonomibyggnader uppfördes. 

Prästen Wallin har gjort följande anteckningar angående branden: 

 

1902 söndagen den 7september vid middagstid utbröt eldsvåda på nr 7 St Beddinge, Sjöslätt 

kallat. Gården ägdes av kommunalordföranden J Wikborn, gift med prosten Malte Ströms dot-

ter Karin.I en tillbyggnad å boningslängan bodde nämnde prosts änka Louise Ström, född 

Duiding. Två minderåriga barn till Wikborn funnos.  

Herrskapet själfva, barnen, allt husets folk, innevarande kreatur räddades. En del lösöre och 

alla lantbruksmaskiner räddades. 

Herrskapets och barnens garderob brann, ävenså något inbärgat hvete. Kor och hästar gingo 

på bete.  

Elden uppkom troligen genom gnistor från köksskorstenen. En lycka i olyckan var att vinden 

var västlig; hade den varit sydlig eller sydostlig hade eldsvådan kunnat få mycket större om-

fång. 

Den nedbrända boningslängan, utom tillbyggnaden för prostinnan, var mycket gammal; uthu-

sen voro jämförelsevis nya och högst väl och ändamålsenligt inrättade 

Vid branden infann sig mycket folk och många brandsprutor. 

 



 Gudstjäst besäktes af cirka 50-60 personer- hölls i vanlig tid kl ½2 e.m. i församlingens 

kyrka. 

 

1928 blev Jöns Persson ägare till gården. Han efterträddes av sin svärson Ola Larsson och den 

har sedan varit kvar i släkten genom J Wikborn till 1938. 

 Därefter övertog Jöns Persson gården och sedan sonen John Persson. Jan Erik Sjöslätt son till 

John Persson äger idag gården som brukas av hans son Mats Sjöslätt.  

 

 

Stora Beddinge 19 Ivarsfält  

 
 

Denna gård hade rusthållarnummer 86. Rustnings och besittningsrätten av detta hemman har 

skomakare Olaus Holm efter auktion 1806 för 666 Rdr 32 s banco. 

1884 övertog Nils Olsson gården som sedan dess vart i släktens ägor. Några år senare byggde 

han ny bostad. Sonen Ivar Nilsson var näste ägare som i sin tur efterträddes av svärsonen 

Gunnar Svensson, känd för sitt avelsarbete av nötdjur.  

Hustrun Inga var engagerad i politiska sammanhang inom kommun och landsting och hade 

flera uppdrag av olika slag. Hon var mycket engagerad inom centerpartiet som hade många 

aktiviteter för bygdens invånare och bidrog till tolkning av gamla skrifter och protokoll som 

tagits fram av Hembygdsgruppen till gagn för kommande generationer. 

Nuvarande ägare är Catharina Dahlgren, barnbarn till Inga o Gunnar Svensson. 

 

 

 



 

Stora Beddinge 28 Ängslätt  

Gården flyttades ut vid enskiftet och låg söder om nuvarande Ängslätt.  

Ander Sånesson hade hemmanet 1867 – 1870. Han sålde gården till Hans Persson som bru-

kade gården mellan 1870 – 1894. 

1894 köpte Ola Lindén hemmanet och hade det kvar till 1921. Olas föräldrar Anders Hansson 

och Elna Olsson Lilla Beddinge var endast 33 och 39 år då de dog och deras 5 barn blev ut-

placerade i olika socknar. Sonen Ola kom till Nöbbelöv och lärde till målare. Han tog namnet 

Lindén. Han var intresserad av lantbruk och köpte Ängslätt. Han var en driftig lantbrukare 

med kreatursuppfödning.  

Näste ägare var Anders Landström under 17 år. 1939 tog Olof Petrici över gården. Under 

krigsåren använde militären gården, därefter revs byggnaderna. 

 

 

St Beddinge 36 nuvarande Ängslätt 

 

 
 

1868 övertog Ola Hansson hemmanet efter sin far. Bland den stora barnaskaran fanns två brö-

der som tog namnet Brodin. Föräldrarna hade goda ekonomiska möjligheter och sonen Hans 

som valde den juridiska banan avlade 1888 hovrättsexamen. Han avslutade sin karriär som 

borgmästare i Malmö. 

1933 övertog Olof Petrici gården och sedan har den stannat inom den släkten. Nuvarande 

ägare är Lennart Petrisi. 

Catharina Grönqvist Olsson har bidragit med släktutredning som underlag till gårdsinneha-

varna. Den påvisar att ägarna till St Beddinge nr 1, Ängslätt (ursprungliga) Pålso, Ivarsfält 



och Kronodal var släkt. Olof Lindén som bedrev affärsverksamhet i Stora Beddinge by till-

hörde samma släkt. St Beddinge nr 1, Ängslätt och Pålsro är inte längre inom släkten.  

 

Stora Beddinge 33 Brunsbo 

 

 
Brunsbo gård grundlades 1848 av Lars Persson och hans hustru Elna Andersdotter.  

Deras svärson Nils Bruhn, blev näste ägare och gav namn åt gården genom sammanslagning 

av tre fastigheter 1856 – 1879. Därefter flyttade familjen till Malmö.  

Ny ägare blev Hans Nilsson, som snart blev en betydelsefull person i bygden. Han var lands-

tingsman, nämndeman, kyrkvärd, ordförande i Wemmenhögs härads sparbank, andre direktör 

i Skånska Handelsbanken i Skurup, kassör i Skånska Lantmännens lokalförening i Beddinge, 

ordförande i styrelsen för lantmanna-och folkhögskolan i Skurup, ledamot i styrelsen för Jord-

berga sockerbruk och revisor vid lasarettet i Trelleborg. Dessutom hade han en hel del ytterli-

gare uppdrag. 

 

1899 överlämnade han gården på arrende till svärsonen Pehr L Persson gift med dottern Elna. 

Hans Nilsson lät uppföra Villa Brunsbo och flyttade dit. Då järnvägen drogs över Brunsbos 

ägor såldes efterhands flera tomter till uppbyggnad av Beddinge stationssamhälle. Hans Nils-

son dog 1923. 

Elna hade åtskilliga uppdrag och gjorde sig känd inom flera områden bl.a. konserveringsme-

toder. Hon tog även emot och utbildade hushållselever och var aktiv i många föreningar. 

Pehr L Pehrsson hade också en hel del uppdrag och var känd för sina djuruppfödningar och 

fick en mängd utmärkelser som finns på vinden på Brunsbo. Han dog endast 51 år gammal 

och änkan Elna drev gården med inhyrd arbetskraft några år. Sedan arrenderade hon ut gården 

till Jöns Sträng. 

1934 köpt Jöns Sträng gården för 181 000 kronor. 

Näste ägare blev Ingemar Ingvarsson. Sonen Olle är nu ägare till gården. Han har på senare år 

utarrenderat marken. 



 

 

 

Stora Beddinge 8 

 

 
 

Gård som flyttats ut efter enskiftet strax utanför bykärnan och har tillhört Jordberga gods. 

1841 utarrenderades gården och köptes 1921 av Jöns Persson och Anna Wulf. 

1952 övertog Yngve Persson driften genom arrende från modern Alma Wulf 

Då Yngve slutade som lantbrukare köpte Källstorpsgården jorden. 

 
Gårdarnas ägarlängder finns i skriften Tullstorps socken genom tiderna del 4 

Hans Olssons och Elna Nilsdotters barn och byar Om en familj och dess plats på jorden av Catharina Grönqvist 

Olsson 


